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ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 005-2023-INPE/21-1 

 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES SANITARIAS DEL 

ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO IQUITOS VARONES DE LA OFICINA REGIONAL  
NOR ORIENTE SAN MARTIN. 

 
Siendo las 15:30 horas del día 27/04/2024, se reunieron en la oficina del Equipo de 
Logística de la Oficina Regional Nor Oriente, los miembros titulares del Comité de 
Selección designados por Resolución Directoral Nº 049-2023-INPE/21 de fecha 
12/04/2023 para conducir el procedimiento de selección Adjudicación Simplificada Nº 
005-2023-INPE/21 – SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 
SANITARIAS DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO IQUITOS VARONES DE LA 
OFICINA REGIONAL  NOR ORIENTE SAN MARTIN, a fin de cumplir con las etapas de 
apertura electrónica de ofertas, admisibilidad, evaluación y calificación de ofertas y 
otorgamiento de la buena pro. 
 
El presidente del comité de selección da por iniciado la sesión luego de verificar el 
quórum respectivo.  
 

Para el presente procedimiento, se registraron vía Sistema Electrónico de Adquisiciones y 
Contrataciones del Estado – SEACE, los siguientes participantes: 

 

Nro. 
Tipo 

proveedor 

RUC/Código 

Nombre o 
Razón Social 

Fecha de 
registro en el 
procedimiento 

Estado 

Fecha de 
registro 

Usuario de 
Registro 

1 
Proveedor 
con RUC 

10069495465 

ALARCON 
BARRIENTOS 
JOSE ARTURO 

16/04/2023 Válido 16/04/2023 10069495465 

2 
Proveedor 
con RUC 

10100185500 

AVILA SABA 
CARLOS 
ALFONSO 

19/04/2023 Válido 19/04/2023 10100185500 

3 
Proveedor 
con RUC 

10167885239 
ELERA FLORES 
LUIS ANTONIO 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 10167885239 

4 
Proveedor 
con RUC 

10174550064 

PANTOJA 
AQUINO EVER 
GREGORY 

16/04/2023 Válido 16/04/2023 10174550064 

5 
Proveedor 
con RUC 

10402725791 

GOMEZ 
CHAVARRIA 
PETER JESUS 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 10402725791 

6 
Proveedor 
con RUC 

10407598208 

SALDAÑA 
YALLE EDWIN 
ROMAN 

20/04/2023 Válido 20/04/2023 10407598208 

7 
Proveedor 
con RUC 

10416420501 

GUEVARA 
SAMANAMUD 
JULIO 
MICHAEL 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 10416420501 

8 
Proveedor 
con RUC 

10439690068 

GARCIA 
GARCIA 
MIGUEL 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 10439690068 

9 
Proveedor 
con RUC 

10477291649 

MELGAR 
CONISLLA 
LUDMIR JORGE 

15/04/2023 Válido 15/04/2023 10477291649 

10 
Proveedor 
con RUC 

10712152490 

LAZO 
MELENDEZ 
JONATHAN 
ERNESTO 

16/04/2023 Válido 16/04/2023 10712152490 

40 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Página 1 / 4.  
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11 
Proveedor 
con RUC 

20103750963 
INCOPSA CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 

22/04/2023 Válido 22/04/2023 20103750963 

12 
Proveedor 
con RUC 

20403012085 

CONSTRUCTORA JOQUESA 
INGENIEROS 
CONTRATISTAS S.R.L. 

17/04/2023 Válido 17/04/2023 20403012085 

13 
Proveedor 
con RUC 

20450151221 
ZIMMER CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 

25/04/2023 Válido 25/04/2023 20450151221 

14 
Proveedor 
con RUC 

20520577018 

ANTHONY & FABIANA 
CONTRATISTAS 
GENERALES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA-AN & 
FA CONTRATISTAS 
GENERALES SAC 

21/04/2023 Válido 21/04/2023 20520577018 

15 
Proveedor 
con RUC 

20542513439 
CRISAMYR SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 20542513439 

16 
Proveedor 
con RUC 

20563330881 

CORPORACION FRAMI 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - CORPORACION 
FRAMI S.A.C. 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 20563330881 

17 
Proveedor 
con RUC 

20564077152 

F CONSTRUCTORA FABIO´S 
EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - CONSTRUC 
FABIO´S E.I.R.L. 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 20564077152 

18 
Proveedor 
con RUC 

20568716753 

COBADAY SOCIEDAD 
COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - COBADAY 
S.R.L. 

23/04/2023 Válido 23/04/2023 20568716753 

19 
Proveedor 
con RUC 

20600328736 

PROVEEDORES DE 
SERVICIOS Y PROYECTOS 
INTEGRALES E.I.R.L. 

25/04/2023 Válido 25/04/2023 20600328736 

20 
Proveedor 
con RUC 

20600674464 
SERVICIOS GENERALES 
AVANZAR S.R.L. 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 20600674464 

40 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20. Página 2 / 4. 
 

21 
Proveedor 
con RUC 

20600804058 
AZCUE SERVICIOS 
GENERALES S.A.C. 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 20600804058 

22 
Proveedor 
con RUC 

20601523745 
JOMIEL INGENIEROS 
& ARQUITECTOS S.A.C. 

18/04/2023 Válido 18/04/2023 20601523745 

23 
Proveedor 
con RUC 

20601656583 

MULTISERVICIOS Y 
CONSTRUCCIONES 
OSO E.I.R.L. 

15/04/2023 Válido 15/04/2023 20601656583 

24 
Proveedor 
con RUC 

20602106030 
CONSTRUCTORA 
FRANBICH PERU S.A.C. 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 20602106030 

25 
Proveedor 
con RUC 

20602388477 EDEOS S.A.C. 25/04/2023 Válido 25/04/2023 20602388477 

26 
Proveedor 
con RUC 

20602996019 

CORPORATION F 
NACION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

16/04/2023 Válido 16/04/2023 20602996019 

27 
Proveedor 
con RUC 

20603645007 

ECHEVARRÍA & CO 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

24/04/2023 Válido 24/04/2023 20603645007 

28 
Proveedor 
con RUC 

20603699859 

VARFLO 
CONSTRUCTORA Y 
CONSULTORIA E.I.R.L. 

22/04/2023 Válido 22/04/2023 20603699859 

29 
Proveedor 
con RUC 

20604138982 

GROUP WORKING 
CORNIX EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 20604138982 

30 
Proveedor 
con RUC 

20604228884 
OK SUMINISTROS Y 
SOLUCIONES S.A.C. 

20/04/2023 Válido 20/04/2023 20604228884 

40 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 21 a 30. Página 3 / 4. 
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31 
Proveedor 
con RUC 

20605361901 
INVERSIONES MARHIL 
S.R.L. 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 20605361901 

32 
Proveedor 
con RUC 

20605567470 
BELLATRIX CONTRATISTAS 
GENERALES E.I.R.L. 

19/04/2023 Válido 19/04/2023 20605567470 

33 
Proveedor 
con RUC 

20605748971 

CORPORACION 
MARKANSAYA 
CONTRATISTAS 
CONSULTORES Y 
SERVICIOS GENERALES 
S.A.C. 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 20605748971 

34 
Proveedor 
con RUC 

20606374462 
MEGACONSTRUCCIONES 
SELVA VERDE S.A.C. 

18/04/2023 Válido 18/04/2023 20606374462 

35 
Proveedor 
con RUC 

20607148971 

PRISMA CONSTRUCTORA 
CONSULTORA Y SERVICIOS 
GENERALES E.I.R.L. 

15/04/2023 Válido 15/04/2023 20607148971 

36 
Proveedor 
con RUC 

20607418421 

INVERSIONES 
CONTRATISTAS & 
CONSULTORES CRISAMI 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

17/04/2023 Válido 17/04/2023 20607418421 

37 
Proveedor 
con RUC 

20607886475 LEGUE GROUP S.A.C 18/04/2023 Válido 18/04/2023 20607886475 

38 
Proveedor 
con RUC 

20608205102 
MC SERVICE INDUSTRIAL 
E.I.R.L. 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 20608205102 

39 
Proveedor 
con RUC 

20608546279 
GRUPO EMPRESARIAL 
MARITA VIGO E.I.R.L. 

14/04/2023 Válido 14/04/2023 20608546279 

40 
Proveedor 
con RUC 

20609045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 17/04/2023 Válido 17/04/2023 20609045338 

40 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 31 a 40. Página 4 / 4. 
 

I. PRESENTACION DE OFERTA: 
 

Los participantes presentaron su oferta de manera electrónica a través del SEACE, desde las 
00:01 horas hasta las 23:59 horas del día establecido para tal efecto, en el cronograma del 
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que forman la 
oferta de acuerdo a lo requerido en las bases. 
 
El participante debe verificar antes de su envío, bajo su responsabilidad, que el archivo 
pueda ser descargado y s contenido sea legible, en cumplimiento al numeral 1.7 del 
Capítulo I, folio 5 de las Bases Integradas. 
 
Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con las etapas del procedimiento de 
selección, el comité de selección deja constancia que se han presentado de manera 
electrónica las siguientes ofertas: 
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II. APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS: 
 

En la apertura de la oferta, el comité de selección verifica la presentación de los documentos 
requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del 
artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y determina si las ofertas 
responden a las características y/ requisitos funcionales y condiciones de los Términos de 
referencia, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, 
la oferta se considera no admitida. 
 

1) ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO, con RUC N° 10069495465 
 

DOCUMENTACION DE PRESENTCION 
OBLIGATORIA 

ALARCON BARRIENTOS JOSE 
ARTURO 

a) 
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo 
Nº 1) 

CUMPLE 

b) 
Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. 

CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2). 

CUMPLE 

d) 

Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección (Anexo Nº 3) 

CUMPLE 

e) 
e) Declaración jurada de plazo de prestación 
del servicio. (Anexo Nº 4) 

CUMPLE 

f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, 
de ser el caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante común, el 
domicilio común y las obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los integrantes del 
consorcio, así como el porcentaje equivalente a 
dichas obligaciones (Anexo Nº 5) 

NO CORRESPONDE 

g) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el (Anexo N° 6). 

CUMPLE 

CONDICIÓN ADMITIDO 

 
 

 

 

 

 

2) ELERA FLORES LUIS ANTONIO, con RUC N° 10167885239 

 
DOCUMENTACION DE PRESENTCION 
OBLIGATORIA 

ELERA FLORES LUIS 
ANTONIO 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 

b) 
Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 

CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2). 

CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección (Anexo Nº 3) 

CUMPLE 

e) 
e) Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) 

CUMPLE 
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f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones (Anexo Nº 5) 

NO CORRESPONDE 

g) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el (Anexo N° 6). 

CUMPLE 

RESULTADO ADMITIDO 

 
3) ECHEVARRIA & CO. EIRL, RUC N° 20603645007 

 

DOCUMENTACION DE PRESENTCION 
OBLIGATORIA 

ECHEVARRIA & CO. EIRL 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 

b) 
Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 

CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2). 

CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección (Anexo Nº 3) 

CUMPLE 

e) 
e) Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) 

CUMPLE 

f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones (Anexo Nº 5) 

NO CORRESPONDE 

g) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el (Anexo N° 6). 

CUMPLE 

RESULTADO ADMITIDO 

 
 

4) MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO EIRL, RUC N° 20601656583 
 

DOCUMENTACION DE PRESENTCION 
OBLIGATORIA 

MULTISERVICIOS Y 
CONSTRUCCIONES OSO 
EIRL 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 

b) 
Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 

CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2). 

CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección (Anexo Nº 3) 

CUMPLE 

e) 
e) Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) 

CUMPLE 
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f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones (Anexo Nº 5) 

NO CORRESPONDE 

g) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el (Anexo N° 6). 

CUMPLE 

RESULTADO ADMITIDO 

 
5) CONSORCIO SAN MARTIN, RUC N° 20606374462 

DOCUMENTACION DE PRESENTCION 
OBLIGATORIA 

CONSORCIO SAN MARTIN 
Integrante 01:        
D & G INGENIEROS S.R.L. (RUC. 
20450430537)  
Integrante 02: 
MEGACONSTRUCCIONES SELVA 
VERDE S.A.C. (RUC. 20606374462) 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 

b) 
Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 

CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2). 

CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección (Anexo Nº 3) 

CUMPLE 

e) 
e) Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) 

CUMPLE 

f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones (Anexo Nº 5) 

CUMPLE 
 

g) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el (Anexo N° 6). 

CUMPLE 

RESULTADO ADMITIDO 

 
6) AZCUE SERVICIOS GENERALES S.A.C., RUC N° 20600804058 

 

DOCUMENTACION DE PRESENTCION 
OBLIGATORIA 

AZCUE SERVICIOS 
GENERALES S.A.C. 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 

b) 
Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 

CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2). 

CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección (Anexo Nº 3) 

CUMPLE 
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e) 
e) Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) 

CUMPLE 

f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones (Anexo Nº 5) 

NO CORRESPONDE 

g) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el (Anexo N° 6). 

CUMPLE 

RESULTADO ADMITIDO 

 
7) CORPORATION F NACION S.A.C., RUC N° 20602996019 

 

DOCUMENTACION DE PRESENTCION 
OBLIGATORIA 

CORPORATION F NACION 
S.A.C. 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 

b) 
Documento que acredite la representación de quien 
suscribe la oferta. 

CUMPLE 

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2). 

CUMPLE 

d) 
Declaración jurada de cumplimiento de las 
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección (Anexo Nº 3) 

CUMPLE 

e) 
e) Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) 

CUMPLE 

f) 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones (Anexo Nº 5) 

NO CORRESPONDE 

g) 
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el (Anexo N° 6). 

CUMPLE 

RESULTADO ADMITIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

III. EVALUACION DE OFERTAS: 
 

Acto seguido se procede a efectuar la evaluación de las ofertas admitidas de 
conformidad con el artículo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
cuyos resultados se muestran a continuación: 

 

N
° 

POSTOR 
OFERTA 

ECONOMIC
A 

FACTOR DE 
EVALUACIO

N 
PUNTAJ

E 
PARCIAL 

BONIF. BONIF. 
PUNTAJ

E 
ORDEN DE 

Preci
o 

Plaz
o 

ANEXO 
10 

ANEXO 
11 

TOTAL 
PRELACIO

N 

1 
ALARCON BARRIENTOS 
JOSE ARTURO 

S/64,000.00 
NO 

INCLUYE 
IGV 

80.00 20 100.00 10.00 5.00 115.00 1° 

2 
ELERA FLORES LUIS 
ANTONIO 

S/ 89,000.00 
NO 

INCLUYE 
IGV  

57.53 20 77.53 0.00 3.88 81.41 5° 

3 ECHEVARRIA & CO. EIRL 

S/ 72,944.15 
NO 

INCLUYE 
IGV  

70.19 20 90.19 0.00 4.51 94.70 4° 

4 
MULTISERVICIOS Y 
CONSTRUCCIONES  OSO 
EIRL 

S/ 65,632.80 
NO 

INCLUYE 
IGV  

78.01 20 98.01 9.80 4.90 112.71 2° 

5 

CONSORCIO SAN MARTIN 
Integrante 01:        
D & G INGENIEROS S.R.L. 
(RUC. 20450430537)  
Integrante 02: 
MEGACONSTRUCCIONES 
SELVA VERDE S.A.C. (RUC. 
20606374462) 

S/ 75,000.00 
NO 

INCLUYE 
IGV  

68.27 7 75.27 0.00 3.76 79.03 6° 

6 
AZCUE SERVICIOS 
GENERALES S.A.C. 

S/ 68,000.00 
NO 

INCLUYE 
IGV  

75.29 20 95.29 0.00 4.76 100.05 3° 

7 
CORPORATION F NACION 
S.A.C. 

S/119,997.07 42.67 20 62.67 0.00 3.13 65.80 7° 

 

De la evaluación realizada se concluye los postores que, según Orden de prelación, corresponde 
realizar la calificación a los Postores siguientes: 
 

ORDEN DE 

POSTOR 
OFERTA 

ECONOMICA 

FACTOR DE 
EVALUACION PUNTAJE 

PARCIAL 

BONIF. BONIF. PUNTAJE 

PRELACION Precio Plazo 
ANEXO 

10 
ANEXO 

11 
TOTAL 

1° 
ALARCON BARRIENTOS JOSE 
ARTURO 

S/64,000.00 
NO INCLUYE 

IGV 
80.00 20 100.00 10.00 5.00 115.00 

2° 
MULTISERVICIOS Y 
CONSTRUCCIONES  OSO EIRL 

S/ 65,632.80 
NO INCLUYE 

IGV  
78.01 20 98.01 9.80 4.90 112.71 
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IV. REQUISITOS DE CALIFICACION: 
 
La calificación de ofertas se realiza conforme a lo establecido en el artículo 75° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
 

A 

CAPACIDAD LEGAL 
ALARCON 

BARRIENTOS JOSE 
ARTURO 

MULTISERVICIOS Y 
CONSTRUCCIONES  

OSO EIRL 

HABILITACIÓN     

Requisitos: 
1. Contar con Registro Nacional de Proveedor 

(RNP), y no estar impedido, sancionado, ni 
inhabilitado para contratar con el Estado. 
 

2. Contar con Actividad en el rubro del servicio 
solicitado.  

CUMPLE CUMPLE 

 
 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  
ALARCON 

BARRIENTOS JOSE 
ARTURO 

MULTISERVICIOS Y 
CONSTRUCCIONES  

OSO EIRL 

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 
    

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

CUMPLE CUMPLE 
  

01 INGENIERO 

Requisitos:  
Título Profesional del personal clave requerido 
como INGENIERO CIVIL, Colegiado y habilitado 
por el Colegio Profesional.  

   B.3.2 CAPACITACIÓN   

  

INGENIERO  

Requisitos:  
a) 100 horas lectivas, en SISTEMA DE GESTION 
DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, 
del personal clave requerido como Responsable 
Ingeniero.  
b) 80 horas lectivas, en RESIDENCIA Y 
SUPERVISION EN OBRAS PUBLICAS. del 
personal clave requerido como Responsable 
Ingeniero.  

CUMPLE CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE   

  

Requisitos:  
Experiencia laboral mínima de dos (2) años de 
experiencia en general como asistente de campo y/o  
ingeniero de producción, y/o ingeniero de campo, y/o 
supervisor, y/o residente y/o asistente de residente, y/o 
asistente de supervisor en proyectos de infraestructura 
y/o sanitarias en general de servicios iguales o similares 
al objeto de la convocatoria, contados a partir de la 
colegiatura del personal clave requerido como Ingeniero 
Civil.  
Se consideran servicios similares a Servicios de 
mantenimiento y/o acondicionamiento y/o mejoramiento 
y/o refacción, y/o reparación y/o rehabilitación y/o 
remodelación de edificaciones públicas o privadas e 
instalaciones sanitarias. No se consideran servicios 
similares a las intervenciones en viviendas unifamiliares, 
ni obras.  

 CUMPLE  CUMPLE 
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C 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

ALARCON 
BARRIENTOS 

JOSE ARTURO 

MULTISERVICIOS Y 
CONSTRUCCIONES  

OSO EIRL 

  

Requisitos: 

CUMPLE CUMPLE 

El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 200,000.00 (doscientos 
mil con 00/100 soles), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a 
la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según 
corresponda.  
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 
1 tener la condición de micro y pequeña empresa, 
se acredita una experiencia de S/ 20,000.00 (Veinte 
mil con 00/100 soles), por la venta de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde 
la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el 
caso de consorcios, todos los integrantes deben 
contar con la condición de micro y pequeña 
empresa.  
Se consideran servicios similares a los siguientes: 
Mantenimiento y/o acondicionamiento y/o 
mejoramiento y/o refacción y/o reparación y/o 
rehabilitación y/o remodelación de infraestructura en 
general. Toda la experiencia debe ser acreditada en 
servicios de mantenimiento. No se consideran 
proyectos ni obras de envergadura a las viviendas 
unifamiliares.  

 
V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 
 

Con la finalidad de llevar a cabo el acto de OTORGAIENTO DE LA BUENA PRO 
de conformidad con el artículo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado. 
 
Habiéndose realizado el acto de apertura, admisión, evaluación y calificación de 
ofertas corresponde a este órgano en uso de sus facultades, proceder al 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del procedimiento de selección 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 005-2023-INPE/21-1, cuyo objeto es: 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES SANITARIAS DEL 
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO IQUITOS VARONES DE LA OFICINA 
REGIONAL  NOR ORIENTE SAN MARTIN; en virtud de los resultados a 
ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO, RUC N° 10069495465, por un monto 
ascendente a S/ 64,000.00 (Sesenta y Cuatro mil con 00/100 soles) 

 
Finalmente se procedió a la lectura del acta, no habiendo observación alguna, los 
presentes procedieron a suscribirla en señal de conformidad y no teniendo nada 
más que tratar, se levantó la reunión siendo las 17:30 horas del mismo día. 

 
 

    FIRMADO EN ORIGINAL            FIRMADO EN ORIGINAL   FIRMADO EN ORIGINAL 

 

 

_________________________ 
Ruth Elizabeth Coral Lazo  

1er. Miembro (Suplente) 

_______________________ 
          Renzzo Vasquez Coral 

Presidente TiTular 

_________________________ 
Javier Ysuiza Mozombite 
2do. Miembro TiTular 


